



## **Cenník služieb súvisiacich s distribúciou elektriny a iných činností spoločnosti Stredoslovenská distribučná, a.s.**

**Dátum účinnosti: 1.5.2023**

V prípade záujmu o poskytnutie služieb a činností distribúcie elektriny spoločnosti Stredoslovenská distribučná, a.s. sa odberateľ môže obrátiť na:

- svojho dodávateľa, ktorý mu túto službu alebo činnosť zabezpečí u spoločnosti Stredoslovenská distribučná, a.s. alebo
- priamo u spoločnosti Stredoslovenská distribučná, a.s. na telefónnom čísle 0850 166 007 alebo na emailovej adrese: [prevadzkovatel@ssd.sk](mailto:prevadzkovatel@ssd.sk).

Výnimku tvoria služby a činnosti pod položkami 46 až 62 tohto cenníka, pri ktorých sa odberateľ resp. žiadateľ obráti so žiadosťou priamo na spoločnosť Stredoslovenská distribučná, a.s..

V prípade položiek cenníka, pri ktorých je stanovená individuálna kalkulácia, cena bude stanovená dohodou, a to na základe individuálnej kalkulácie.

## Služby súvisiace s distribúciou elektriny

P.č.	Kód produktu	Názov služby	Merná jednotka	Cena bez DPH (EUR)	Sadzba DPH 20% (EUR)	Cena s DPH (EUR)	Poznámka k cenníkovej položke
1	OB1101	ODPOČET OM - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	15,00	3,00	<b>18,00</b>	Poplatok sa uplatňuje pri vykonaní mimoriadneho odpočtu stavov elektromera mimo odpočtového cyklu stanoveného PDS na požiadanie zákazníka o odpočet. V cene sú zahrnuté náklady na dopravu.
2	OB1102	ODPOČET OM - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	26,00	5,20	<b>31,20</b>	
3	OB1103	ODPOČET OM - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	26,00	5,20	<b>31,20</b>	
4	OB2101	ODPOJENIE OM - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	29,00	5,80	<b>34,80</b>	Poplatok sa uplatňuje v prípadoch, keď došlo k odpojeniu odberného zariadenia v rozvádzači merania alebo na prívode do odberného miesta: - z dôvodu porušenia zmluvných podmienok dodávky elektrickej energie zo strany zákazníka pre neplatenie za dodávku alebo distribúciu elektrickej energie vrátane neplatenia preddavkových platieb, - na podnet PDS, - na žiadosť zákazníka. V cene odpojenia sú započítané aj náklady na dopravu.
5	OB2102	ODPOJENIE OM - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	41,00	8,20	<b>49,20</b>	
6	OB2103	ODPOJENIE OM - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	137,00	27,40	<b>164,40</b>	
7	OB2111	ODPOJENIE OM NA PRÍVODE - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	114,00	22,80	<b>136,80</b>	
8	OB2112	ODPOJENIE OM NA PRÍVODE - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	132,00	26,40	<b>158,40</b>	
9	OB2201	ZNOVUZAPOJENIE OM - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	24,00	4,80	<b>28,80</b>	Poplatok sa uplatňuje v prípadoch súvisiacich s pripojením odberného miesta v rozvádzači merania alebo na prívode do odberného miesta: - z dôvodu porušenia zmluvných podmienok dodávky elektrickej energie zo strany zákazníka za dodávku alebo distribúciu elektrickej energie, vrátane neplatenia preddavkových platieb, - na podnet PDS, - na žiadosť zákazníka. V cene pripojenia sú započítané aj náklady na dopravu.
10	OB2202	ZNOVUZAPOJENIE OM - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	40,00	8,00	<b>48,00</b>	
11	OB2203	ZNOVUZAPOJENIE OM - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	107,00	21,40	<b>128,40</b>	
12	OB2211	ZNOVUZAPOJENIE OM NA PRÍVODE - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	100,00	20,00	<b>120,00</b>	
13	OB2212	ZNOVUZAPOJENIE OM NA PRÍVODE - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	100,00	20,00	<b>120,00</b>	
14	OB3101	MONTÁŽ ELEKTROMERA - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	44,00	8,80	<b>52,80</b>	Poplatok sa uplatňuje v prípadoch, keď dochádza k montáži meradla na odbernom mieste bez meradla. Poplatok sa neuplatňuje v prípade povinnosti PDS namontovať určené meradlo na vlastné náklady. V cene sú započítané aj náklady na dopravu.
15	OB3102	MONTÁŽ ELEKTROMERA - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	190,00	38,00	<b>228,00</b>	
16	OB3103	MONTÁŽ ELEKTROMERA - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	347,00	69,40	<b>416,40</b>	
17	OB3201	MONTÁŽ, VÝM., DEM. POM. PRÍSTROJA - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	33,00	6,60	<b>39,60</b>	Tento poplatok sa uplatňuje pri výmene pomocného prístroja (PH, HDO, relé, ističa, iného pomocného prístroja v rozvádzači merania a iné), na základe požiadavky zákazníka z dôvodu zmeny sadzby, alebo pri montáži, výmene alebo demontáži pomocného prístroja zákazníka (relé, spínač impulzov, oddeľovací člen a iné..). V cene sú započítané aj náklady na dopravu.
18	OB3202	MONTÁŽ, VÝM., DEM. POM. PRÍSTROJA - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	64,00	12,80	<b>76,80</b>	
19	OB3203	MONTÁŽ, VÝM., DEM. POM. PRÍSTROJA - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	180,00	36,00	<b>216,00</b>	
20	OB3301	PRIPOJENIE KRÁTKODOBÉHO ODBERU - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	131,00	26,20	<b>157,20</b>	Poplatok zahŕňa realizáciu prípojky krátkodobého odberu, odpojenie prípojky, montáž elektromera. V cene sú započítané aj náklady na dopravu.
21	OB3302	PRIPOJENIE KRÁTKODOBÉHO ODBERU - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	177,00	35,40	<b>212,40</b>	
22	OB3401	VÝMENA ELEKTROMERA - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	52,00	10,40	<b>62,40</b>	Tento poplatok sa uplatňuje pri výmene elektromera prípadne elektromera a pomocného prístroja (PH, HDO) na základe požiadavky zákazníka z dôvodu premiestnenia merania, zmeny sadzby, zmeny príkonu, zmeny prípojnej hodnoty napätia, zmeny potreby meracieho zariadenia vrátane zapojenia sekundárnych obvodov meracích transformátorov, odskúšanie funkčnosti, zaplombovanie prístrojov a rozvádzača. Montážne práce, ako uchytenie meracích transformátorov a zapojenie primárnych obvodov nie sú predmetom výmeny merania. V cene výmeny merania sú započítané náklady na dopravu.
23	OB3402	VÝMENA ELEKTROMERA - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	141,00	28,20	<b>169,20</b>	
24	OB3403	VÝMENA ELEKTROMERA - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	272,00	54,40	<b>326,40</b>	

## Služby súvisiace s distribúciou elektriny

P.č.	Kód produktu	Názov služby	Merná jednotka	Cena bez DPH (EUR)	Sadzba DPH 20% (EUR)	Cena s DPH (EUR)	Poznámka k cenníkovej položke
25	OB3500	MONTÁŽ IMS ELEKTROMERA NA ŽIADOSŤ ZÁKAZNÍKA	€/ks	95,00	19,00	<b>114,00</b>	Poplatok sa uplatňuje pri nadštandardnej inštalácii IMS elektromera na príslušnom odbernom mieste. Poskytuje sa na žiadosť zmluvného partnera odberného miesta a zahŕňa výmenu elektromera za inteligentný elektromer nad rámec legislatívnych povinností Prevádzkovateľa distribučnej sústavy pri zavádzaní inteligentných meracích systémov. V cene sú započítané náklady na dopravu.
26	OB3600	ZRIADENIE LOKÁLNEHO DÁTOVÉHO PRIPOJENIA BEZ VÝMENY ELEKTROMERA	€/prípád	108,00	21,60	<b>129,60</b>	Poplatok sa uplatňuje pri technickom zásahu zo strany SSD na inštaláciu resp. prípravu nainštalovaného inteligentného meracieho systému, ktorý bude umožňovať poskytovanie neoverených údajov o spotrebe v takmer reálnom čase. V cene sú započítané náklady na dopravu. Spoločnosť SSD poskytuje neoverené dáta v takmer reálnej podobe cez komunikačné rozhranie svojich užívateľom bezodplatne.
27	OB3601	ZRIADENIE LOKÁLNEHO DÁTOVÉHO PRIPOJENIA S VÝMENOU ELEKTROMERA - PRIAMY ELEKTROMER	€/prípád	142,00	28,40	<b>170,40</b>	
28	OB3602	ZRIADENIE LOKÁLNEHO DÁTOVÉHO PRIPOJENIA S VÝMENOU ELEKTROMERA - POLOPRIAME MERANIE	€/prípád	153,00	30,60	<b>183,60</b>	
29	OB3603	ZRIADENIE LOKÁLNEHO DÁTOVÉHO PRIPOJENIA S VÝMENOU ELEKTROMERA - NEPRIAME MERANIE	€/prípád	182,00	36,40	<b>218,40</b>	
30	OB5101	OBNOVENIE MONTÁŽNEJ PLOMBY - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	22,00	4,40	<b>26,40</b>	Poplatok sa uplatňuje v prípadoch: - ak obnova prevádzkovej plombky elektromera a jeho súčastí, hlavného ističa alebo meracieho miesta je vyvolaná zo strany zákazníka, - bola vyvolaná poruchou zariadenia zákazníka, - bola vyvolaná z dôvodu doplnenia hlavného ističa zákazníkom,
31	OB5102	OBNOVENIE MONTÁŽNEJ PLOMBY - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	59,00	11,80	<b>70,80</b>	- obnovy prevádzkovej plombky z dôvodu zmeny nastavenia času blokovania na ovládacom prvku v prípade tarifných zmien vyžadujúcich úpravu časových pásiem, ako aj pripojenie ovládania a riadenia z meracieho zariadenia, - zistenia porušenia prevádzkovej plombky.
32	OB5103	OBNOVENIE MONTÁŽNEJ PLOMBY - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	114,00	22,80	<b>136,80</b>	Cena sa vzťahuje na odpломbovanie jedného meracieho miesta. V cene sú započítané náklady na dopravu.
33	OB5201	ODOVZDANIE OM NA VÝKON PRÁČ - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	15,00	3,00	<b>18,00</b>	Poplatok sa uplatňuje v prípade odpломbovania meracieho miesta ak je požiadavka vyvolaná zo strany zákazníka, napr. odpломbovanie krytu rozvádzača, svorkovnice, hlavného ističa a pod. Cena sa vzťahuje na odpломbovanie jedného meracieho miesta. V cene sú započítané náklady na dopravu.
34	OB5202	ODOVZDANIE OM NA VÝKON PRÁČ - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	38,00	7,60	<b>45,60</b>	
35	OB5203	ODOVZDANIE OM NA VÝKON PRÁČ - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	77,00	15,40	<b>92,40</b>	
36	OB5301	KONTROLA OM - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	32,00	6,40	<b>38,40</b>	Poplatok sa uplatňuje v prípade ak požiadavka bola vyvolaná zo strany zákazníka a zákazník požiadal: - o kontrolu odberného miesta,
37	OB5302	KONTROLA OM - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	69,00	13,80	<b>82,80</b>	- o overenie odpočtu, - o overenie funkčnosti elektromera, PH, HDO,
38	OB5303	KONTROLA OM - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	146,00	29,20	<b>175,20</b>	- o kontrolu meracej súpravy (MTP, MTN). Poplatok sa uplatňuje aj v prípade, ak je potrebné vykonať kontrolu plnenia podmienok priznania sadzby alebo technických podmienok pripojenia. Poplatok sa neuplatňuje v prípade, že pri kontrole bola zistená chyba funkčnosti elektromera, PH, alebo HDO, alebo odpočet meracieho zariadenia bol nesprávny. V cene sú zahrnuté aj náklady na dopravu.
39	OB5400	KONTROLA PRIPRAVENOSTI OM	€/ks	27,00	5,40	<b>32,40</b>	

## Služby súvisiace s distribúciou elektriny

P.č.	Kód produktu	Názov služby	Merná jednotka	Cena bez DPH (EUR)	Sadzba DPH 20% (EUR)	Cena s DPH (EUR)	Poznámka k cenníkovej položke
40	OB6000	ADMINISTRATÍVNY POPLATOK	€/ks	17,00	3,40	<b>20,40</b>	Poplatok sa uplatňuje pri administratívnom spracovaní požiadavky, ktorá bola vyvolaná zo strany zákazníka: - zákazník požiadaval o zazmluvnenie novej hodnoty maximálnej rezervovanej kapacity alebo menovitej hodnoty hlavného ističa, pričom je potrebné vykonať zmeny parametrov fakturácie v informačných systémoch distribútora, - uplatňuje sa u zákazníkov s inteligentným meracím systémom pri diaľkových zmenách tarifných a časových pásiem, váhe impulzov alebo inom úkone vyžadujúcom parametrizáciu elektromera IMS a zmeny parametrov fakturácie v informačných systémoch distribútora, bez výjazdu na odberné miesto, - zákazník požiadaval o zmenu, ktorú je potrebné vykonať v informačných systémoch distribútora. V cene nie sú zahrnuté náklady na dopravu.
41	OB8101	NÁKLADY NA NEZREALIZOVANÚ POŽIADAVKU - PRIAMY ELEKTROMER	€/ks	20,00	4,00	<b>24,00</b>	Poplatok sa uplatňuje v prípade, ak výjazd k odbernému miestu odberateľa je zbytočnou cestou vyvolanou odberateľom. Ide o prípady, ak na odberné miesto už bol vyslaný technik s cieľom prerušenia dodávky alebo distribúcie elektriny pre neplatenie. Poplatok sa uplatňuje aj v prípade, ak odberné miesto nie je pripravené na výkon objednanej služby alebo nie je sprístupnené v dohodnutom termíne. V cene sú započítané aj náklady na dopravu.
42	OB8102	NÁKLADY NA NEZREALIZOVANÚ POŽIADAVKU - POLOPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	58,00	11,60	<b>69,60</b>	
43	OB8103	NÁKLADY NA NEZREALIZOVANÚ POŽIADAVKU - NEPRIAMY ELEKTROMER	€/ks	136,00	27,20	<b>163,20</b>	
44	OB8300	HODINOVÁ ZÚČTOVACIA SADZBA	€/hod	32,83	6,57	<b>39,40</b>	Fakturovanie ostatných služieb nezahrnutých v tomto cenníku služieb je na základe individuálnej kalkulácie. Tieto služby zahŕňajú skutočnú dobu trvania pracovného výkonu s časom prepravy, vynásobenú hodinovou sadzbu. Minimálne je to jedna hodina. Za každú ďalšiu začatú hodinu sa fakturuje polhodinová sadzba, ak táto nepresiahla 30 minút. Cena dodaného materiálu sa fakturuje podľa skutočnej ceny uvedenej na výdajke materiálu. Poplatok sa účtuje aj za prácu počas pohotovostnej služby, a to v prípade, že porucha bola zistená na strane zákazníka. V cene sú započítané náklady na dopravu. Položka je platná aj pre ostatné služby SSD účtované v hodinovej zúčtovacej sadzbe.
45		POPLATOK ZA UPOMIENKU	€/ks	2,47	Na uvedenú sumu sa nevzťahuje účtovanie DPH	<b>2,47</b>	Ak zmluvný partner neuhradí akúkoľvek faktúru v lehote jej splatnosti, PDS je oprávnená účtovať náklady na písomnú upomienku.
46		Opakované preberacie konanie alebo funkčná skúška zdroja na výrobu					Poplatok sa uplatňuje v prípade, ak v čase realizácie preberacieho konania alebo funkčnej skúšky zdroja nie sú splnené podmienky PDS uvedené vo vyjadrení alebo nie sú splnené technické podmienky SSD, alebo zaviním žiadateľa (neprítomnosť kvalifikovanej osoby a pod.) o pripojenie zdroja, alebo jeho uvedenie do prevádzky nie je možné vykonať preberacie konanie alebo funkčnú skúšku. To znamená, že tento poplatok sa uplatňuje v prípade ak predošlé preberacie konanie alebo funkčná skúška nebola úspešná, čo má za následok opätovné zvolanie a realizáciu preberacieho konania a funkčnej skúšky zdroja na výrobu elektriny.  * v prípade dodatočných prác (napr. služby servisnej techniky, práce servisu merania a pod.), táto cena bude stanovená individuálne podľa hodinovej zúčtovacej sadzby.
		Opakovaná skúška sieťových ochrán zdroja do 100 kW	€/ks	533,00	106,60	<b>639,60</b>	
		Opakovaná skúška sieťových ochrán a prenosov informácií na Dispečing SSD zdroja nad 100 kW vrátane	€/ks	1 468,00	293,60	<b>1761,60</b>	
47		Zaisťovanie a odistenie pracoviska	€/prípád				Zabezpečenie vypnutia a zaisťovania pracoviska vrátane vydania "B" príkazu a definovania vypínacieho scenára do vypínacieho plánu zo strany majetku SSD pre prevádzkovateľov cudzích zariadení v mieste rozhrania majetku (prevádzkovania) resp. pri práci v ochranných pásmach vedení.

## Služby súvisiace s distribúciou elektriny

P.č.	Kód produktu	Názov služby	Merná jednotka	Cena bez DPH (EUR)	Sadzba DPH 20% (EUR)	Cena s DPH (EUR)	Poznámka k cenníkovej položke
48		Manipulácia na energetických zariadeniach VVN, VN a NN	€/prípád				Cena bude stanovená na základe individuálnej kalkulácie.
49		Vytyčovanie káblov VN, NN v trvaní do 1 hodiny	€/prípád	95,00	19,00	<b>114,00</b>	Vytyčovanie káblových vedení VN a NN, ktoré vykonáva SSD, a.s., za účelom identifikácie a označenia trasy podzemných distribučných zariadení v správe SSD, a.s., pre investorov, projektantov, zhotoviteľov stavieb a pod. na základe požiadaviek cez webovú aplikáciu na www.ssd.sk.
		Vytyčovanie káblov VN, NN cena za každú ďalšiu začatú hodinu prác	€/hod/ 1 pracovník	45,00	9,00	<b>54,00</b>	
50		Poskytnutie podkladov o fyzickej infraštruktúre v zmysle Zákona č.351/2011 v znení neskorších predpisov					Poskytnutie informácie o fyzickej infraštruktúre poštou (farebná tlač na A3 v mierke 1:1000 s čitateľnými číslami parciel, orientačná plocha 420x297m). Poskytnutie informácie o fyzickej infraštruktúre elektronicky mailom vo formáte pdf (s čitateľnými číslami parciel, orientačná plocha 420x297m).
		Farebná tlač	€/ks	30,00	6,00	<b>36,00</b>	
		Elektronicky v pdf formáte	€/ks	25,00	5,00	<b>30,00</b>	
51		Poskytnutie informácií o plánovaných stavbách týkajúcich sa fyzickej infraštruktúry v zmysle Zákona č.351/2011 v aktuálnom znení					
		Poskytnutie informácie o plánovaných stavbách	€/katast. územie	15,00	3,00	<b>18,00</b>	
		Príplatok za odoslanie informácie poštou	€/ks	5,00	1,00	<b>6,00</b>	
52		Poplatok za výjazd pri nesprávnom nahlásení poruchy na distribučnej sústavy	€/prípád	60,00	12,00	<b>72,00</b>	Poplatok sa uplatňuje ak odberateľ nahlási poruchu na poruchovú linku a zamestnanec SSD na mieste zistí, že na zariadení SSD nie je žiadna porucha, ale porucha je na zariadení užívateľa sústavy. Poplatok zahŕňa všetky náklady, ktoré súvisia takýmto výjazdom pri nahlásení neexistujúcej poruchy na zariadení SSD.
53		Poplatok za výjazd - nepripravené pripojenie odberného elektrického zariadenia do distribučnej sústavy	€/ks	90,00	18,00	<b>108,00</b>	Poplatok sa uplatňuje v prípade, že po požiadavke žiadateľa o pripojenie odberného elektrického zariadenia do distribučnej sústavy SSD, a. s. a na základe Čestného prehlásenia žiadateľa o pripravenosti na pripojenie odberného elektrického zariadenia do distribučnej sústavy spoločnosti SSD, a.s., poverený pracovník SSD, a. s., zistí, že odberné elektrické zariadenie nespĺňa podmienky pripojenia a nie je možné vykonať jeho pripojenie do distribučnej sústavy SSD, a. s..

## Iné činnosti

P.č.	Kód produktu	Názov služby	Merná jednotka	Cena bez DPH (EUR)	Sadzba DPH 20% (EUR)	Cena s DPH (EUR)	Poznámka k cennikovej položke
54		Prenájom transformátora					Mesačné nájomné za dočasné užívanie transformátora závisí od jeho výkonovej rady:
		50 kVA	€/ks/mesiac	31,00	6,20	<b>37,20</b>	50 kVA
		100 kVA	€/ks/mesiac	45,00	9,00	<b>54,00</b>	100 kVA
		160 kVA	€/ks/mesiac	63,00	12,60	<b>75,60</b>	160 kVA
		250 kVA	€/ks/mesiac	79,00	15,80	<b>94,80</b>	250 kVA
		400 kVA	€/ks/mesiac	94,00	18,80	<b>112,80</b>	400 kVA
		630 kVA	€/ks/mesiac	124,00	24,80	<b>148,80</b>	630 kVA
	1000 kVA	€/ks/mesiac	161,00	32,20	<b>193,20</b>	1000 kVA	
55		Inštalácia prenajatého transformátora / trafostanice	€/prípád				Cena bude stanovená na základe individuálnej kalkulácie.
56		Zapožičanie prenosnej trafostanice	€/prípád				Zapožičanie prenosnej trafostanice o výkone 400kVA sa rieši individuálnou kalkuláciou, ktorá obsahuje náklady na pripojenie, odpojenie a dopravu ako aj cenu/hod za prenájom. Inštalácia je možná v mieste prevádzkovaného vedenia VN pri splnení technických podmienok, ktoré sa preverujú na konkrétnom mieste požiadavky. Cena bude stanovená na základe individuálnej kalkulácie.
57		Prenájom podperných bodov elektrických vedení					Využitie podperných bodov: prívodné vedenie, ktoré nie sú vlastníctvom SSD, telefónne vedenia a zariadenia alebo iné telekomunikačné zariadenia, rozhlasové vedenia a zariadenia, vedenia a zariadenia káblovej televízie, vedenia a zariadenia verejného osvetlenia, optické káble, vedenia a zariadenia výstražného systému obyvateľstva, kamerový systém a pod. Umiestnenie rozhlasového vedenia a zariadenia v majetku miest a obcí, vedenia a zariadenia verejného osvetlenia v majetku miest a obcí a vedenia a zariadenia výstražného systému obyvateľstva v majetku miest a obcí na podperných bodoch NN vedenia sa nesplošňuje. To platí jedine v prípade ak tieto vedenia a zariadenia sú využité na nepodnikateľské účely a vo všeobecnom záujme.
		podperné body elektrických vedení napäťovej úrovne VN	€/PB/rok	19,99	3,99	<b>23,98</b>	
		podperné body elektrických vedení napäťovej úrovne NN	€/PB/rok	9,56	1,91	<b>11,47</b>	
58		Diagnostika káblového vedenia vn systémom owts - čiastkovými výbojmi	€/prípád				Diagnostika káblového vedenia VN systémom OWTS - čiastkovými výbojmi. Služba sa poskytuje na území celej Slovenskej republiky. Cena bude stanovená na základe individuálnej kalkulácie.
59		Diagnostika káblového vedenia vn napäťovou skúškou	€/prípád				Diagnostika káblového vedenia VN napäťovou skúškou pred uvedením prevádzky resp. po oprave porúch a lokalizáciu miesta porúch na káblových vedeniach VN a NN. Cena bude stanovená na základe individuálnej kalkulácie.
60		Skúšky OOPP a PP					Cena stanovená pre každý typ OOPP a PP jednotlivo podľa priloženého cenníka (skúšačky, fázovačky, náradie, plošiny PPN, náradie PPN, dielektrické rukavice ...).
		dielektrické rukavice do 1000 V a galoše	€/pár	9,00	1,80	<b>10,80</b>	• dielektrické rukavice do 1000 V a galoše,
		dielektrické rukavice nad 1000 V	€/pár	12,00	2,40	<b>14,40</b>	• dielektrické rukavice nad 1000 V,
		skúšačky a fázovačky napätia 22 kV	€/ks	12,00	2,40	<b>14,40</b>	• skúšačky a fázovačky napätia 22 kV,
		skúšačky a fázovačky napätia 110 kV	€/ks	21,00	4,20	<b>25,20</b>	• skúšačky a fázovačky napätia 110 kV,
		skúšačky a fázovačky napätia 220 kV	€/ks	38,00	7,60	<b>45,60</b>	• skúšačky a fázovačky napätia 220 kV,
		skúšačky a fázovačky napätia 400 kV	€/ks	38,00	7,60	<b>45,60</b>	• skúšačky a fázovačky napätia 400 kV,
		náradie PPN	€/ks	39,00	7,80	<b>46,80</b>	• náradie PPN,
		náradie do 35 kV (vyp.tyče, záchranný hák, skratovacia tyč)	€/ks	9,00	1,80	<b>10,80</b>	• náradie do 35 kV (vyp.tyče, záchranný hák, skratovacia tyč),
		náradie nad 35 kV (vyp.tyče, záchranný hák, skratovacia tyč)	€/ks	10,00	2,00	<b>12,00</b>	• náradie nad 35 kV (vyp.tyče, záchranný hák, skratovacia tyč),
	skúška plošiny PPN 22 kV	€/ks	500,00	100,00	<b>600,00</b>	• skúška plošiny PPN 22 kV.	

**Iné činnosti**

P.č.	Kód produktu	Názov služby	Merná jednotka	Cena bez DPH (EUR)	Sadzba DPH 20% (EUR)	Cena s DPH (EUR)	Poznámka k cenníkovej položke
61		Vykonanie praktickej skúšky pre získanie Preukazu montéra káblových súborov v SSD,a.s.	€/ 1 skúška/ 1 osoba	104,00	20,80	<b>124,80</b>	Preukaz je vydaný/vystavený po úspešnom absolvovaní skúšky pre zamestnancov zmluvných partnerov SSD a.s. vykonávajúcich činnosti spojené s montážou VN káblových súborov na dobu/obdobie 2 roky. V cene sú započítané aj náklady na použitý materiál pri skúške.
62		Ostatné služby	€/prípád				Fakturovanie ostatných služieb nezahrnutých v cenníku je na základe individuálnej kalkulácie.